Calle …………… Dpto …………, …………., 
Provincia de Lima y Departamento de Lima

PRIMERO: Los señores AAA, CCC convienen en constituir como en efecto constituyen por la presente, una So-
ciedad Anónima Cerrada bajo la denominación de “XXX”, con un capital social de S/. 25,000.00 (Veinte y Cinco 
Mil y 00/100 nuevos soles), íntegramente suscrito y pagado en efectivo, de conformidad con la declaración jurada 
adjunta al presente documento, representado por 25,000 (Veinte y Cinco Mil) acciones nominativas de un valor 
nominal de S/. 1.00 (Un nuevo sol) cada una.

SEGUNDO: La Sociedad Anónima Cerrada que se constituye se regirá por el siguiente Estatuto y en todo lo no 
previsto por la Ley General de Sociedades - Ley 26887.

ESTATUTO TÍTULO PRIMERO

[...]

Su domicilio es la Ciudad de Lima, Provincia y Departamento de Lima y su duración es indefinida iniciando sus 
actividades en la fecha de la inscripción de la Escritura Pública de Constitución en el Registro de Personas 
Jurídicas.

TÍTULO SEGUNDO 
Capital y Acciones

ARTÍCULO SEGUNDO.- El Capital de la Sociedad es de S/. 25,000.00 (Veinte y Cinco Mil y 00/100 nuevos soles) 
en efectivo, representado por 25,000 (Veinte y Cinco Mil) acciones nominativas de un valor nominal de S/. 1.00 
(Un nuevo sol) cada una, íntegramente suscritas y pagadas de la siguiente manera:
- 	 99% (Noventa y Nueve por ciento) de las acciones, es decir, 24,750 (Veinte y Cuatro Mil Setecientos Cin-

cuenta) acciones, las suscribe y paga el señor AAA, aportando a la sociedad la suma de S/. 24,750.00 (Veinte 
y Cuatro Mil Setecientos Cincuenta y 00/100 nuevos soles) en efectivo, de conformidad con la declaración 
jurada adjunta al presente documento.

- 	 1% (Uno por ciento) de las acciones, es decir, 250 (Doscientos Cincuenta) acciones, las suscribe y paga la 
señora CCC, aportando a la sociedad la suma de S/.

[...]

denominada “XXX”, que se constituye, Declaro Bajo Juramento que los accionistas de la empresa han realizado el 
depósito bancario en institución financiera por el monto del capital suscrito, y que corresponde al siguiente monto:
1.- 	 El Socio AAA aportó la suma de S/. 24,750.00 (Veinte y Cuatro Mil Setecientos Cincuenta y 00/100 nuevos 

soles) en efectivo.
2.- 	 La Socia CCC aportó la suma de S/. 250.00 (Doscientos Cincuenta y 00/100 nuevos soles) en efectivo.

Realizo la presente declaración para efectos de elevar a Escritura Pública la Constitución de la sociedad referida.